Przyznawszy obecnie, z zawarciem pokoju i przywiedzeniem armji NASZYCH do zwykłego stanu, potrzebę dania prawnego biegu wstrzymanym dotąd w sądownictwach NASZEGO Królestwa Polskiego, z powodu wypadków wojennych, sprawom cywilnym, wszczętym przez osoby do wojska należące lub przeciwko nim wytoczonym, na przedstawienie rady administracyjnej NASZEGO Królestwa, Postanowiliśmy i Stanowimy:

Artykuł 1. Rozporządzenia objęte ukazem z dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1855 roku, a wstrzymujące w biegu sprawy cywilne, tak ze strony wojskowych, jako też i przeciwko osobom w służbie wojskowej lub przy wojsku armji czynnej zostającym, wytoczone; jak niemniej przedawnienia i perempcje w przypadkach, artykułem 8m objętych, zostają odwołanemi.

Artykuł 2. Termin ustania juristicium, stosownie do artykułu 7go powołanego ukazu, oznacza się:

a) Dla spraw, rozpocząć się mających, — z dniem ogłoszenia niniejszego postanowienia w Dzienniku praw;

b) Dla spraw, przed juristicium rozpoczętych, — z upływem dwóch miesięcy od daty powyższego ogłoszenia.

Artykuł 3. Wykonanie niniejszego ukazu i zamieszczenie go w Dzienniku praw, radzie administracyjnej NASZEGO Królestwa Polskiego polecamy.

Dan w Carskiem-Siele, dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1856 r.

(podpisano) »ALEXANDER.«
przez CESARZA I KRÓLA

Minister, Sekretarz Stanu, w zastępstwie:

(podpisano) Towarzysz Ministra,
Hr. Golentiszczew-Kutuzow.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

— Do rzędu dzieł mających oprócz przyozdobienia miasta Warszawy, wpłynąć jeszcze i na wygodę mieszkańców, policzymy niezadługo i oświetlenie Warszawy gazem, który to projekt o ile słychać, już przychodzi do skutku.